
 

 

 

   

 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症に罹患された皆さまおよび関係者の皆さまに、心からお見舞い申し上げ

ますとともに、一日も早い快復をお祈り申し上げます。 

 

4 月 7日（ 火）、新型コロナウイルス感染症拡大を受け政府より緊急事態宣言が発出されました。株式

会社ゼンショーホールディングス 代表取締役会長兼社長：小川賢太郎 本社：東京都港区）では、安

定的な食の供給を実現する「食のインフラ」として、安全でおいしい食を可能な限りお届けすることを

基本方針として営業を継続するとともに、新型コロナウイルス感染症拡大防止に最大限努め、日常生活

の安心に貢献することが重要な使命と考えています。 

当社は本宣言を受け、お客様と従業員の安全を最優先に、各社の業態特性に応じて以下の対応をとら

せていただきます。 

 

＜対象地域＞ 

  東京都、神奈川県、埼玉県、千葉県、大阪府、兵庫県、福岡県 
 

＜主な対応＞ 

すき家 

なか卯 

・各店舗の状況により営業時間短縮などを実施 

・ビール等アルコール類の提供を一時休止 

ココス 

ビッグボーイ 

ジョリーパスタ 

華屋与兵衛  など 

・夜間営業時間の短縮 閉店時間は各社ごとで異なります） 

・座席間隔を空けてのご案内 状況によって実施できない場合があり

ます） 

はま寿司 

・営業時間を22時閉店に変更 

・座席間隔を空けてのご案内 状況によって実施できない場合があり

ます） 

 各社の対応の詳細はそれぞれホームページにて順次お知らせいたします。各社のコロナウイルス感染

症に関するこれまでの取り組みもあわせてご確認ください。 

 

ゼンショーグループでは、対策本部を設置し、新型コロナウイルス感染症予防の取り組みを実施して

います（ 詳細はこちら）。今後も政府及び各自治体の方針やガイドラインに基づき、日々変化する状況に

応じて、必要な取り組みを随時行ってまいります。期間中、関係各位におかれましては、何卒ご理解ご

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

緊急事態宣言に伴う対応に関するお知らせ 

2020 年 4 月 8日 

株式会社ゼンショーホールディングス 

広報室 

 

https://www.zensho.co.jp/jp/company/news/resource/20200406_zhd.pdf

